


        

   

1.3   Teaching methods 
 

 

        

   

A wide range of teaching methods appear to have been employed across the course as appropriate to veterinary nursing 
education.  Where appropriate, revision sessions have been provided although unfortunately there appears to not always be a 
good uptake of these sessions by students. 

 

  

        

 

Response from college requested: 
 

NO 
 

   

        

  

COURSE DIRECTOR: Ms Hilary Orpet 
Course Director Response: 
The transition from college to HE 



        

   

1.5   Please provide any additional comments and recommendations regarding the Programme 
 

 

        

   

As suggested by an RVC staff member, the external examiners would support the recommendation that module handbooks 
and module reviews and other pertinent course information is provided online to the external examiners so as to provide them 
with current and relevant details of the course and its modules. 

 

  

        

 

Response from college requested: 
 

NO 
 

   

        

  

COURSE DIRECTOR: Ms Hilary Orpet 
Course Director Response: 
  Student Evaluations and End of Module Reviews are managed by the ASD office rather than Exams Office, and are not 
normally presented to Externals with the assessment documentation. As this has not been raised by other Externals we would 
welcome dialogue with the Externals to identify the precise information required 
Action Required:

 



    

 

Student performance 
 

 

    

  

Please comment, as appropriate, on: 
 

 



This will be implemented into VNAS 1 in November 2014.  

Action Deadline: 
03-Nov-2014 

Action assigned to: 
VNAS 1 Module leader  

    
 

 

        

 

  



 



    
 

 

        

 

        

   





 

Response from college requested: 
 





        

   

4.3   Please provide any additional comments and recommendations regarding the procedures 
 

 

        

   

See only comments in other sections of this report. Thanks again to John and the VN teachers and RVC staff. 
 

  

        

 

 



    

 

General Statements 
 

 

    

  

 
 

 

    

           

   

5.1   Comments I have made in previous years have been addressed to my satisfaction 
 

 

         

 

Yes 
 

  

         

 

Additional comments, particularly if your answer was no: 
 

  

         

   



         

   

5.3   I approved the papers for the Examination 
 

 

         

 

Yes 
 

  

         

 

Additional comments, particularly if your answer was no: 
 

  

         

   

 
 

   

         

 

Response from college requested: 
 

NO 
 

    

         

  

COURSE DIRECTOR: Ms Hilary Orpet 
Course Director Response: 
Not needed 

Action Required: 
none 

Action Deadline: 
 

Action assigned to: 
 

    
  

         

 

         

   

5.4   I was able to scrutinise an adequate sample of students’ work and marks to enable me to carry out my duties 
 

 

         

 

Yes 
 

  

         

 

Additional comments, particularly if your answer was no: 
 

  

         

   

Externs were able to scrutinise a wide range of Year 1 and 2 work. 
 

   

         

 

Response from college requested: 
 

NO 
 

    

         

  

COURSE DIRECTOR: Ms Hilary Orpet 



         

   

5.5   I attended the meeting of the Board of Examiners held to approve the results of the Examination 
 

 

         

 

Yes 
 

  

         

 

Additional comments, particularly if your answer was no: 
 

  

         

   

 
 

   

         

 

Response from college requested: 
 

NO 
 

    

    

 

   



         

   

5.7   The standards set for the awards are appropriate for qualifications at this level, in this subject 
 

 

         

 

Yes 
 

  

         

 

Additional comments, particularly if your answer was no: 
 

  

         

   

 
 

   

         

 

Response from college requested: 
 

NO 
 

    

         

  

COURSE DIRECTOR: Ms Hilary Orpet 
Course Director Response: 
Not needed 

Action Required: 
none 

Action Deadline: 
 

Action assigned to: 
 

    
  

         

 

         

   

5.8   The standards of student performance are comparable with similar programmes or subjects in other UK 



         

   



         

   



    

 

Completion 
 

 

    

  

If you have identified any areas of good practice, please comment more fully here.  We may use information provided 
in our annual external examining report: 

 

 

    

          

   

Do you have any suggestions for improvements based on experience at other institutes? We may use information 
provided in our annual external examining report: 

 

 

        

   

Please see comments above in the rest of the report. 
 

  

        

 

Response from college requested: 
 

NO 
 

   

        

  

COURSE DIRECTOR: Ms Hilary Orpet 
Course Director Response: 
Not needed 

Action Required: 
none  

Action Deadline: 
 

Action assigned to: 
 

    
  

        

 

        

   

External Examiner comments:  For College information only (Responses to External Examiners are published on the 
College’s website. Please only use this box to add any comments that you wish to remain confidential, if any) 

 

 

 

            



 


